[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»
Администрация Заветинского сельского поселения
Постановление

№ 145
28.11.2017

                                     с.Заветное
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по устранению нарушений требований земельного законодательства в части использования земель для захоронений

В соответствии с Гражданским, Земельным кодексами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», с полномочиями по решению вопросов местного значения поселения, установленных с. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рекомендаций постановления Администрации Заветинского района от 27.06.2017 №253 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по регистрации права муниципальной собственности на земельные участки», в целях соблюдения установленных норм и требований действующего законодательства при размещении и содержании мест захоронений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по устранению нарушений требований земельного законодательства в части использования земель для захоронений (далее – план) согласно приложению.
2. Главному специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений Т.Ю.Ливенской обеспечить реализацию плана в соответствии с установленными сроками.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Заветинского сельского поселения                          С.И.Бондаренко
Постановление вносит
главный специалист

по вопросам имущественных
и земельных отношений

Приложение
к постановлению Администрации
Заветинского сельского поселения
от 28.11.2017 № 145
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по вопросу устранения нарушений требований земельного законодательства в части использования земель для захоронений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение».
	№

п/п
	Место погребения
	Сведения о земельном участке

	Месторасположение
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Сооружение,

КН 61:11:0010101:8610

(в  собственности

 поселения)
	отсутствуют
	Россия, Ростовская область, Заветинский район, с.Заветное, пер. Пионерский, 12-а
	1.Провести комплекс мер по устранению кадастровой ошибки.
	01.07.2018
	Главный специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	2. Согласовать схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории с главным архитектором района, с получением выписки из Правил землепользования и застройки (ПЗЗ).
	10.07.2018

	3. Направить схему и выписку из ПЗЗ на утверждение в Администрацию района.
	15.07.2018

	4.Принять меры к постановке земельного участка на кадастровый учет.
	01.09.2018

	5.Зарегистрировать право муниципальной собственности поселения на земельный участок.
	01.11.2018

          Ведущий специалист по общим вопросам                                                                          Г.А.Соловьева